
Aanwezig

Verontschuldigd

BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST
GEMEENTE VAN WATERMAAL-BOSVOORDE

Uittreksel uit het register der beraadslagingen van de Gemeenteraad
 

Cathy Clerbaux, Voorzitster ;
Olivier Deleuze, Burgemeester ;
Alain Wiard, Anne Depuydt, Cécile Van Hecke, Tristan Roberti, Benoît Thielemans, Jan Verbeke,
Schepenen ;
José Stienlet, Philippe Desprez, Martine Payfa, Véronique Wyffels, Guillebert de Fauconval, Didier
Charpentier, Jos Bertrand, Martine Spitaels, Michel Kutendakana, David Leisterh, Michel Colson,
Anne Spaak-Jeanmart, Hugo Périlleux-Sanchez, Dominique Buyens, Sandra Ferretti, Odile Bury,
Roland Maekelbergh, Gemeenteraadsleden ;
Etienne Tihon, Gemeentesecretaris.

 
Jean-Manuel Cisey, Schepen ;
Jean-Marie Vercauteren, Gemeenteraadslid.

Zitting van 18.09.18

#Onderwerp : Toetreding tot de opdrachtencentrale voor de "levering van toestellen voor de meting, de
weergave en de registratie geluidsniveaus" van Leefmilieu Brussel ten behoeve van de plaatselijke
besturen van het Brussels Hoofdstedelijk Gewest.#

Openbare zitting

De Gemeenteraad,
 
Gelet op de Nieuwe Gemeentewet van 24 juni 1988, en latere wijzigingen, inzonderheid artikel 117,
betreffende de bevoegdheden van de gemeenteraad;
Gelet op de wet van 17 juni 2016 betreffende de overheidsopdrachten, inzonderheid artikels 2 6°, 7°, 8° en
47;
Gelet op het Koninklijk besluit van 18 april 2017 betreffende de plaatsing van overheidsopdrachten in de
klassieke sectoren;
Gelet op het Koninklijk besluit van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene uitvoeringsregels van de
overheidsopdrachten;
Overwegende dat op 21 februari 2018 is een nieuwe wetgeving van kracht geworden betreffende 'Versterkt
geluid' in voor publiek toegankelijke inrichtingen;
Overwegende dat verplichtingen gelden voor de overheidsinstellingen, de gesubsidieerde vzw's of de van
deze organismen afhankelijke vzw's indien zij een inrichting uitbaten die versterkt geluid verspreidt. In
voorkomend geval moeten ze de zalen of evenementen in de open lucht die zij beheren uitrusten met
toestellen voor de meting, de weergave en de registratie van de geluidsniveaus;
Overwegende dat artikel 2, 6° van de wet van 17 juni 2016 een opdrachtencentrale, aanbestedende overheid,
toelaat opdrachten te plaatsen met betrekking tot werken, leveringen en diensten die bestemd zijn voor
aanbestedende overheden;
Overwegende dat krachtens artikel 47 §4 van de wet van 17 juni 2016, een begunstigde aanbestedende
overheid, zonder de procedures toe te passen voorzien door de wet van 17 juni 2016, aan een
opdrachtencentrale een overheidsopdracht voor diensten mag gunnen voor de levering van gecentraliseerde
aankoopactiviteiten; dat die overheidsopdrachten voor diensten eveneens de levering van ondersteunende
aankoopactiviteiten kunnen omvatten;
Overwegende dat Leefmilieu Brussel een dergelijke centrale heeft opgericht om de overheidsinstellingen en

1/2Gemeenteraad - 18.09.2018 - Uittreksel van dossier 31136

#017/18.09.2018/A/0039#



de gesubsidieerde vzw's of ervan afhankelijke vzw's te helpen met de aankoop van toestellen voor de
meting, de weergave en de registratie van geluidsniveaus die aan de eisen van de wetgeving 'Versterkt
geluid' voldoen;
Gelet op het belang voor het gemeentebestuur Watermaal-Bosvoorde om een beroep te doen op die
opdrachtencentrale;
 
BESLUIT
 
Toe te treden tot de opdrachtencentrale voor de "Levering van toestellen voor de meting, de weergave en de
registratie geluidsniveaus" van Leefmilieu Brussel ten behoeve van de plaatselijke besturen van het Brussels
Hoofdstedelijk Gewest.
Goed te keuren de overeenkomst in bijlagen.
 

De Raad keurt het voorstel van beraadslaging goed.
25 stemmers : 25 positieve stemmen.

ALDUS GEDAAN EN BERAADSLAAGD IN ZITTING,
DOOR HET RAAD,

De Gemeentesecretaris, 
Etienne Tihon  

De Voorzitster, 
Cathy Clerbaux

VOOR EENSLUIDEND AFSCHRIFT
Watermaal-Bosvoorde, 19 september 2018

De Gemeentesecretaris,

Etienne Tihon  

De afgevaardigde Schepen,

Tristan Roberti

 

2/2Gemeenteraad - 18.09.2018 - Uittreksel van dossier 31136

#017/18.09.2018/A/0039#


